

Treść pisma przesłanego przez Pana Rektora do ZNP w Politechnice Śląskiej
dnia 10.05.2013r

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 08.05.2013r. chciałbym uprzejmie Pana poinformować, iż żadne Pana pismo – nawet pozbawione cech racjonalności – nie powinno zostać bez właściwej odpowiedzi z mojej strony. W związku z tym będziemy stosować bardzo prostą zasadę: „Pan pisze, ja odpowiadam”.

Pisze Pan w swoim piśmie o powołaniu zespołu ds. uzgodnień regulacji płac. Inicjatywa ta wydaje mi się być bardzo cenną i nacechowaną przekonaniem, iż tylko związkowy zespół potrafi odpowiedzialnie podejść do problemu zwiększenia wynagrodzeń pracowników naszej Uczelni. Nie znam niestety szczegółów odnośnie celu i zakresu działalności tegoż zespołu, ale sam fakt jego powołania wydaje mi się być godny najwyższej uwagi.

Pan V-minister M. Ratajczak pisze w swoim piśmie, iż przyznaje Politechnice Śląskiej kwotę nieco ponad 23 mln zł na zwiększenie wynagrodzeń pracowników naszej Uczelni. Myślę, że ta informacja będzie niezwykle przydatna w pracy w/w zespołu. Pragnę ponadto zauważyć, iż Pan Minister użył pojęcia „zwiększenie wynagrodzeń pracowników”. Myślę, że zechce Pan Przewodniczący zgodzić się z Nim i używać tego pojęcia.

W swoim piśmie użył Pan pojęcia „materiały wyjściowe”, które powinienem Panu dostarczyć. Pomimo dokonania pewnego wysiłku umysłowego w celu ustalenia, o co Panu Przewodniczącemu chodzi, nie byłem w stanie tego wyjaśnić. Będę dalej myślał nad właściwym odczytaniem intencji Pana Przewodniczącego zawartych w cytowanym sformułowaniu. Dopóki tych intencji nie ustalę, nie będę w stanie spełnić Pańskiego żądania.

Chciałbym ponadto poinformować Pana Przewodniczącego, iż Pan Minister M. Ratajczak użył w swoim piśmie zwrotu, iż ustalenie zasad podziału środków na zwiększenie wynagrodzeń pracowników Uczelni powinien dokonać Rektor w konsultacji ze związkami zawodowymi działającymi w Uczelni. Chcę zapewnić Pana Przewodniczącego, że – zgodnie z zaleceniem V-ministra – przeprowadzę takie konsultacje z wszystkimi trzema związkami zawodowymi działającymi w Politechnice Śląskiej. Konsultacje te zostaną przeprowadzone w odpowiednim czasie, tzn. wtedy kiedy będą posiadał wszystkie niezbędne informacje szczegółowe co do zasad zwiększenia wynagrodzeń pracowników naszej Uczelni.